261
DOM/ES - Edição Nº2.692

terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 002/2025

ID TCE/ES: 2024.501C2600001.09.0062
PROCESSO Nº: 450/2024
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal
para o Fortalecimento da Produção e Comercialização
de Produtos Hortigranjeiros - COINTER
CONTRATADA: Tático Alfa LTDA
OBJETO: Contratação temporária de empesa para
prestação de serviços gerais, no tocante a capina e
limpeza, para Unidade Regional Ceasa Noroeste sob
a administração do Consórcio COINTER
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.120,00 (nove
mil cento e vinte reais)
PROJETO ATIVIDADE: 20.122.0001.2.001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)
VIGÊNCIA: 03 (três) meses
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Lei Federal
14.133/2021, Art. 75, Inciso II

Colatina/ES, 14 de janeiro de 2025.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do COINTER

Protocolo 1479043

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 001/2025

ID TCE/ES: 2024.501C2600001.09.0061
PROCESSO Nº: 438/2024
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal
para o Fortalecimento da Produção e Comercialização
de Produtos Hortigranjeiros - COINTER
CONTRATADA: Posto Barbados LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível tipo Gasolina
Comum em atendimento à frota do COINTER
QUANTIDADE ESTIMADA: 7.000 (cinco mil) litros
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.150,00
(quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais)
PROJETO ATIVIDADE: 20.122.0001.2.001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material
de Consumo)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Lei Federal
14.133/2021, Art. 75, Inciso II

Colatina/ES, 02 de janeiro de 2025.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do COINTER

Protocolo 1479082

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Termos

TERMO ADITIVO Nº002 AO CONTRATO ADM
CIM GUANDU Nº002/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº002/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM
GUANDU) E A EMPRESA CAPTAR
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
PÚBLICA LTDA.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU),
Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no
CNPJ/MF nº02.270.946/0001-01, sediado à
Avenida Presidente Vargas, nº121, 2º andar,
sala 201 - Centro, Afonso Cláudio - ES, CEP:
29600-000, designado abreviadamente como
CONTRATANTE, neste ato representado por seu
PRESIDENTE o Sr. LASTÊNIO LUIZ CARDOSO,
portador da carteira de identidade nº42***4 SPTC
- ES, inscrito no CPF sob o nº 579.***.***-15,
brasileiro, casado, com endereço profissional
à Rua Fritz Von Lutzow, nº217 - Centro, Baixo
Guandu-ES, CEP: 29730-000, adiante denominado
simplesmente CONTRATANTE ou CONSÓRCIO,
e de outro lado a empresa CAPTAR ASSESSORIA
E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
MF nº41.346.167/0001-96, com sede na Rua do
Comércio, nº125, São João de Petrópolis, Santa
Tereza - ES, CEP: 29650-000, representada neste
ato pela Srª. SAMIRA VALADARES SPERANDIO,
portadora da carteira de identidade nº31***88
SPTC - ES, inscrita no CPF nº114.***.***-57,
brasileira, casada, residente e domiciliada na
Rua do Comércio, nº125, São João de Petrópolis,
Santa Tereza - ES, CEP: 29650-000, denominada
doravante CONTRATADA, tendo em vista o que
consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM
GUANDU nº006/2025, com fulcro  na Cláusula
Terceira, subitem 3.1 e Cláusula Quinta, subitem
5.2 do instrumento contratual,  e em observância
às disposições da Lei Federal n°14.133/21,
resolvem celebrar o presente Termo de Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços, decorrente do
TERMO DE  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2023,
mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Fica prorrogado o Contrato ADM CIM GUANDU
nº002/2023, por 03 (três) meses passando a vigorar
o novo período a partir de 26 de janeiro de 2025 até
26 de abril de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO DE
VALOR PARA PRORROGAÇÃO
2.1. Fica acrescido o valor de R$9.120,33 (nove
mil cento e vinte reais e trinta e três centavos),
para fazer face às despesas com a presente
prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DO
FISCAL
3.1. Fica alterada a Cláusula Décima Primeira,
subitem 11.2 no tocante ao Fiscal do Contrato que
se retira a Sr.ª Ana Paula Alves Bissoli e inclui o Sr.
Lucas Elton da Silva.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas
do Contrato original, que não foram alteradas pelo
presente.

E por estarem justos e contratados, assinam o

262
DOM/ES - Edição Nº2.692

terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio/ES, em 24 de janeiro de 2025.
_________________________

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Contratante

_________________________
SAMIRA VALADARES SPERANDIO
Captar Assessoria E Consultoria em Gestão
Pública Ltda
Contratada

Testemunhas:

1 - Assinatura: ____________________          2 -
Assinatura: ________________________
Nome Completo:_____________________
Nome Completo:______________________
CPF: _______________________________       CPF:
________________________

Protocolo 1479230

Agência Reguladora Intermunicipal de
Saneamento Básico do Espírito Santo - ARIES

Contrato

CONTRATO N.º 002/2025
CONTRATADO: RENILDA FREITAS DE LIMA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO PARA
PROMOVER A MANUTENLÇÃO DOS CARROS
ALUGADOS PELA ARIES - AGÊNCIA REGULADORA
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO
ESPÍRITO SANTO, PELO PERÍODO DE 12 MESES
VIGÊNCIA: 20 DE JANEIRO DE 2025 A 19 DE
JANEIRO DE 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 0101.1712200012.001
ELEMENTOS DE DESPESA 33903900000
VALOR GLOBAL: R$ 6.040,00 (seis mil e quarenta
reais)
DATA: 23/01/2025

Protocolo 1479069

Licitações

Prefeituras

Água Doce do Norte

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 005751/2024
ID: 2024.002E0500001.16.0001

RESUMO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO.
ADESÃO a Ata de Registro de Preços n°
001/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº
001/2024, oriunda do CONSONORTE - Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Microrregião Norte
do Rio Doce, CNPJ nº 00.784.548/0001-70.

INTERESSADO: Município de Água Doce do Norte,
ES.
OBJETO: visando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de veículos automotores
incluindo manutenção mecânica, elétrica
e substituição de pneus, inclusive seguro
total, sem motorista,  SOB A CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, sob o
regime de execução indireta de EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, conforme planilhas e
projetos anexos e de acordo com as normas e
especificações do CONTRATANTE, sendo os ITENS
constantes da proposta de preços apresentada no
referido processo, que fica fazendo parte integrante
do presente Contrato,  nos termos da Lei Federal nº
14.133/2021, 01/04/2021.
Valor total: R$ 1.057.824,00 (Um milhão,
cinquenta e sete mil e oitocentos e vinte e
quatro reais)
Os ITENS e o fornecimento de material serão nas
quantidades e especificações contidas no Anexo I
desse termo de referência. Conforme informações
do setor contábil, existe disponibilidade de dotação
específica no orçamento vigente para execução do
objeto a ser licitado. Em face dos elementos constantes
no referido processo administrativo,  HOMOLOGO
a referida Ata, conforme autorização de adesão
do CONSONORTE - Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Microrregião Norte do Rio Doce,
CNPJ nº 00.784.548/0001-70, Anuência à
solicitação da Empresa LOCASIL LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 28.571.660/0001-41,
com o respectivo valor descrito abaixo, ofertado
pela empresa adjudicatária no valor de até: R$
1.057.824,00 (Um milhão, cinquenta e sete mil
e oitocentos e vinte e quatro reais).
Água Doce de Norte, ES, 27 de janeiro de 2025

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 1479531

Águia Branca

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025

CIDADES: 2025.003E0700001.01.0001

OBJETO: Aquisição de um veículo tipo passeio (0
km).
Início do acolhimento das propostas: 27/01/2025
às 13h00min.
Abertura da sessão de disputa: 07/02/2025 às
08h00min.
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@
prefeituradeaguiabranca.es.gov.br; www.prefeitu-
radeaguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 27/01/2025.

JOÃO BATISTA REGATTIERI
Pregoeiro

Protocolo 1479107